PAGE
2

Российская Федерация

Кемеровская область
Промышленновский муниципальный район

Титовское сельское поселение

Совет народных депутатов

Титовского сельского поселения

2-й созыв, 40-е заседание

РЕШЕНИЕ
от 05.12.2013г. №95
с.Титово

О  передаче осуществления части

полномочий органам местного самоуправления

Промышленновского муниципального района

на 2014 год

Руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона РФ от 06.10.2006г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом РФ, Уставом Титовского сельского поселения, Совет народных депутатов Титовского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Администрации Титовского сельского поселения передать органам местного самоуправления Промышленновского муниципального района часть полномочий по Федеральному закону от 06.10.2006г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде в администрации Титовского сельского поселения и размещению в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике (О.Н.Бурлакова).
Председатель Совета народных депутатов

Титовского сельского поселения                                                    В.Д.Черкашин
Глава

Титовского сельского поселения                                              В.Д.Черкашин

Приложение к решению
Совета народных депутатов

Титовского сельского поселения

от 05.12.2013 №95
Перечень

полномочий, передаваемых администрацией

Титовского сельского поселения

органам местного самоуправления

Промышленновского муниципального района
1. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части:

1.1. Выдачи необходимых справок об участии граждан в приватизации жилых помещений.

2. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части:

2.1. Разработки, утверждении и реализации муниципальных программ в жилищной сфере.

2.2. Предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

2.3. Организации оценки жилых помещений на предмет их пригодности для проживания.

2.4. Принятия в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки жилых помещений.

3. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, в части:

3.1. Выдачи разрешения на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт, перепланировку) объекта капитального строительства в поселении и предоставлении земельного участка под строительство.

3.2. Организации комиссии по выбору земельного участка для проектирования и строительства объекта, оформления работы комиссии актом выбора земельного участка.

3.3. Подготовки градостроительного плана на земельный участок.

3.4. Обеспечения проверки наличия и правильности оформления документации, осмотра объекта капитального строительства для принятия решения о выдаче заявителю разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (кроме индивидуального жилищного строительства).

3.5. Выдачи разрешения, установленного Правительством РФ образца, на ввод объекта в эксплуатацию, являющего основанием для постановки на государственный учет (в учреждении юстиции) построенного объекта капитального строительства.

3.6. Осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.